サッカー４級審判員 各位

（公社）福岡県サッカー協会審判委員会

委員長 有田 靖

【ご案内】サッカー3級審判員認定講習会（講義・競技規則・フィットネス）

平素は審判委員会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  標記の件について、次の通りご案内申し上げます。

■日時・場所

2025年 6月 8日（日曜日）

福岡フットボールセンター 研修会館・フィールド （福岡市東区香椎浜ふ頭 1丁目 2－16）

■定員

40人

■認定講習会の概要

講義：サッカー3級審判員にとって必要な項目

競技規則テスト ： 試験問題は競技規則 24/25から出題します（合格基準は 80点以上）

回答は、Google フォームでの提出を奨励します。スマートフォン等をご持参

ください。なお、回答用紙による提出も可能です。

    フィットネステスト：インターバル走（75mを 25秒で走り、25mを 30秒で移動を３２セット）

■タイムスケジュール

受付：17時 50分〜１８時 00分 （講義開始後の参加はできません。）

講義：１８時 00分〜１９時００分

競技規則テスト：１９時 00分～１９時３０分

フィットネステスト：１９時４５分〜2０時３０分

※フィットネステスト後に、競技規則テスト不合格者へ補講を実施する場合があります。

■受講申込み条件

    サッカー4級審判員（所属：福岡県登録）

■申込み方法

（財）日本サッカー協会ホームページ上のＫｉｃｋ Ｏｆｆメニュー画面より申込み、受講料を期限まで

にご入金ください。なお、Kick Off画面からの申込み手続き手順は、【Kick off】→【審判】→【講

習会・研修会】→【講習会・研修会区分：その他研修会】です。

■申込み期間

    2025年 5月 16日 ～ 2025年 5月 30日

■その他

サッカー３級審判員に昇級するためには、認定講習会（講義・競技規則・フィットネス）と実技審査

に合格する必要があります。本講習会合格後の実技審査については、改めて連絡します。（実技

審査は、年齢カテゴリーで異なります。）実技審査の費用は、昇級手続き時にご入金ください。

以上